
COPIA  

N°  144 

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI

Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2016/2018  AI  SENSI  DELL'ART.  175,  
COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000)

L’anno duemilasedici, il giorno 26  del mese di luglio    alle ore 17:30 nella Sala 

delle  Adunanze, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:
Presente/Assente

- Nesto Roberta Presidente della Giunta Presente

Tagliapietra Giorgia Assessore Presente

Monica Francesco Assessore Presente

D'Este Nicolo' Assessore Presente

Berton Dora Assessore Assente

Smerghetto Cristiano Assessore Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Piattelli dott.ssa  Ilaria.

Il  sig.  Roberta  -  Nesto,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,  assume  la  presidenza,  e 

Deliberazione di Giunta N°  144 1



riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO:  VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI  GESTIONE 2016/2018  AI  SENSI 

DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000)

Regolarità Tecnica

Il   sottoscritto   Dott.  Dino  Daniele  Bonato   DIR,  Responsabile  del  AREA  ECONOMICO 

FINANZIARIA -  Personale  Affari  Economici  e  Previdenziali  Dipendenti,  formula  parere tecnico 

Favorevole in relazione alla proposta di deliberazione di seguito riportata.

Il Responsabile del

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  Personale Affari Economici e Previdenziali Dipendenti 

F.to Dott. Dino Daniele Bonato  DIR

Regolarità Contabile

Il sottoscritto dr. Dino Daniele Bonato, Responsabile del Settore Economico-Finanziario, in relazione 

alla presente proposta di deliberazione  formula il seguente parere contabile:

 Favorevole

 Contrario (vedi annotazioni)

 Condizionato (vedi annotazioni)

 Irrilevante ai fini contabili

Il Dirigente del Settore

Economico-Finanziario

F.to dott. Dino Daniele Bonato

Deliberazione di Giunta N°  144 3





 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30, in data 30.04.2016, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2016/2018, 
nonché il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2016/2018;

 con propria deliberazione n. 90 in data 10.05.2016, esecutiva ai  sensi di legge, veniva 
approvato il  piano esecutivo di  gestione per il  periodo 2016/2018 nonché assegnate le 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di  apportare variazioni al 
piano esecutivo di gestione relative alla quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento 
degli obiettivi assegnati;

Vista la proposta di  variazione al  piano esecutivo di  gestione pervenuta da parte del  responsabile di 
servizio interessati con nota prott. nn. 16886;

Ricordato che:
 l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per l’entrata, e 

dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 118/2011);
 ai fini  della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, in 

capitoli  ed  eventualmente  in  articoli  (art.  165,  comma 3)  e  i  programmi  sono  ripartiti  in  titoli, 
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);

 nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, 
secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, 
capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e 
della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario (art. 169, 
comma 2); 

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al 

piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai 
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

 il  comma  6,  il  quale  vieta  variazioni  compensative  di  Giunta  tra  macroaggregati 
appartenenti a titoli diversi;

 il  comma 9, il  quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono 
essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/00 e 
s.m.i.

Deliberazione di Giunta N°  144 5



Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1. di  apportare,  ai  sensi  dell’art.  175,  comma 9,  del  d.Lgs.  n.  267/2000 e per le motivazioni 
esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo 2016/2018 di cui 
agli  allegati  prospetti,  relative  alla  quantificazione  e  destinazione  delle  risorse  per  il 
conseguimento degli obiettivi assegnati;

2. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio.

Di seguito, con separata votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge 

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267.



Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

     Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to Roberta - Nesto F.to Piattelli dott.ssa  Ilaria.

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

Dal      02.08.2016

Al        17.08.2016

Il Segretario Generale

Piattelli dott.ssa  Ilaria.

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire 
dal 

 È divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in 
assenza di richiesta di controllo ai sensi art. 127 1° e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 in 
data 

Il Segretario Generale
F.to  

Deliberazione di Giunta N°  144 7


	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO
			Il Dirigente del Settore



	DELIBERA
	DELIBERA
	     Il Sindaco	Il Segretario Generale
	F.to Roberta - Nesto	F.to Piattelli dott.ssa  Ilaria.
		Piattelli dott.ssa  Ilaria.

	attesta
		Il Segretario Generale


